[image: image1.png]

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2023г.№372
г. Стародуб

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Стародуба от 24.07.2020 года № 159 «О принятии Положения об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления  Стародубского муниципального округа Брянской области»
(в редакции решений от 11.12.2020 года № 31, от 30.09.2022 года № 273, от 28.12.2022 года № 302)

В соответствии с решением  Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 23.12.2022 года № 287 «О бюджете Стародубского муниципального округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Стародуба от 24.07.2020 года № 159 «О принятии Положения об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления  Стародубского муниципального округа Брянской области»  следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Размеры  должностных окладов отдельных работников органов местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Врио главы Стародубского муниципального

округа  Брянской области                                                                  И.Н.Козин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Стародубского муниципального округа

Брянской области

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

города Стародуба от 24.07.2020 года № 159 «О принятии Положения об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления  Стародубского муниципального округа Брянской области» от 27.03.2023г. № 372

Приложение  1

                                                                                         к Положению  по оплате труда, утвержденного решением Совета   народных депутатов    города Стародуба

от 24.07.2020 г. № 159
РАЗМЕРЫ

должностных окладов отдельных работников органов местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области

	№№

пп

	                            Наименование  должности
	Оклады

(должностные

оклады),               в рублях

	1.
	Бухгалтер:

главный бухгалтер (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы  бухгалтерско-финансовой работы, в том числе: на руководящих должностях  не менее пяти лет);

ведущий  бухгалтер  (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера первой категории не менее трех лет);

бухгалтер 1 категории (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера  второй категории не менее трех лет);

бухгалтер П категории (высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование  и стаж работы  в должности бухгалтера  не менее трех лет);

бухгалтер (среднее профессиональное (экономическое)  образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка  по установленной программе  и стаж работы по учету и контролю не менее трех лет).

	8 979
7 317
6 770
5 925
5 787

	2.

	Главный инженер-эколог
	6 770

	3.

	Программист:

ведущий программист   (высшее профессиональное образование и стаж работы в должности программиста первой категории не менее трех лет);

программист 1 категории (высшее профессиональное образование и стаж работы в должности программиста второй категории не менее трех лет);

программист П категории (высшее профессиональное образование и стаж работы в должности программиста  не менее трех лет);

программист  (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы).

	8 521
7 264
6 047
4 560

	4.

	Юрисконсульт:

ведущий юрисконсульт (высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта 1 категории  не менее трех лет);

юрисконсульт 1 категории (высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта П категории не менее 3 лет);

юрисконсульт  П категории  (высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта  или других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет);

юрисконсульт  (высшее профессиональное (юридическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным  образованием,  не менее 5 лет.

	7 118
5 611
5 012
4 602

	5.
	Экономист:

ведущий  экономист  (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста первой категории не менее трех лет);

экономист 1 категории (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста  второй категории не менее трех лет);

экономист П категории (высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование  и стаж работы  в должности экономиста  не менее трех лет);

экономист (среднее профессиональное (экономическое)  образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка  по установленной программе  и стаж работы по учету и контролю не менее трех лет).

	7 860
5 932
5 015
4 601